关于开展2010-2011学年第一学期期初教学检查的通知

各教学单位：

为全面检查本学期期初教学工作情况，进一步加强教学管理，规范教学秩序，提高教学质量，根据本学期教务处工作计划和《教学工作检查制度》，决定组织开展2010-2011学年第一学期期初教学检查。现将有关事宜通知如下：

一、检查方案

1．各系（部）成立教学检查小组，按照要求认真填写检查记录并存档，并于第五周前将检查情况小结与附表报送教务处。

检查内容：

（1）本学期系教学工作计划；各教研室工作计划及各教研室期初开展教研活动的情况；
（2）课程标准编制情况；
（3）教师授课计划、教案、出勤、备课、课堂教学、实验实训记录、作业批改等情况；
（4）上学期教师测评情况；
（5）补考工作完成情况；
（6）教学管理信息系统学生信息录入情况（含2010级新生）。
2．学院成立检查组（院专职督导员和教务处人员）主要进行五部分的检查：

（1）检查各系部上学期各项教学资料的归档整理情况；

（2）对各系部的自查工作进行督察，包括开展本系部教学检查的方案、记录；

（3）检查教师授课计划、教案准备情况；

（4）检查教学督导组期初随堂听课情况（另文通知）；

（5）检查各专业实验实训室开放准备情况，随机抽查任课教师的常规教学资料等。

二、时间和步骤

1．各系（部）自查阶段：
08级：第二周

09级：第三周

10级：第四周
2．学院检查阶段：第五周
3．总结阶段：检查组总结工作，通报检查结果；各系部根据通报情况改进教学工作。

附表：《三明职业技术学院期初常规教学工作检查表》
2010年9月1日

附表：

三明职业技术学院期初常规教学工作检查表

	所在系（部）：                                    填表日期：     年  月  日

	任课教师
	专职教师人数
	兼职教师人数
	外聘教师人数
	其他

	教材
(含教辅用书)
	是否缺教材
	现缺教材课程数及明细

	教学授课计划
	完成数
	未完
成数
	未完成的教师姓名及课程名称

	系部工作计划

	教研活动计划

	教案（至少有两周余量）

	实习实训授课计划
	完成数
	未完
成数
	未完成的教师姓名及课程名称

	实习实验

设备准备情况

	备注
	（集中反映的问题）

系（部）主任签名：